
 1 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo Serina 
Via Palma il Vecchio 48, 24017 - Serina (BG) 

Codice meccanografico BGIC87400A 
e-mail BGIC87400A@istruzione.it e-mail pec BGIC87400A@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icserinanet.it - www.icserinanet.gov.it 
 
 
 
Prot. n°1251 /FESRPON/C14       Serina, 31 maggio 2016 

          
         

Agli Atti 

         Al sito web dell’I.C. di Serina 

All’albo 
 

 

AGGIUDICAZIONE PROVISORIA DI GARA PER LA FORNITURA DI APPARECCHIATURE 

INFORMATICHE E DOTAZIONI TECNOLOGICHE PER LA REALIZZAZIONE DI AMBIENTI DIGITALI 

CUP: B16J15001320007 / CIG: Z41199E0A8 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola -

competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTO  il bando PON FERS prot.. n. AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 “Per la scuola - 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – ASSE II Infrastrutture per 

l’istruzione – obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

Realizzazione di ambienti digitali; 

VISTA  la Delibera del Collegio Docenti n. 13 del 26 novembre 2015 con la quale è stata 

approvata l’adesione al Progetto PON/FESR prot. n. A00DGEFID/12810R,15 Ottobre 

– Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 

ambienti digitali; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.41 del 27 novembre 2015 con la quale è stata 

approvata l’adesione al progetto PON/FESR prot. n. A00DGEFID/12810R, 15 Ottobre 

– Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 

ambienti digitali; 

LETTE  le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 

gennaio 2016; 

VISTA  la circolare del MIUR prot. n. A00DGEFID/5724 del 23 marzo 2016 con la quale si 



 2 

comunicava la graduatoria dei progetti valutati ammissibili; 

VISTA  la nota autorizzativa del MIUR prot. n. A00DGEFID/5889 del 30 marzo 2016 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 

Istituzione Scolastica per la realizzazione del progetto “Didattica e tecnologia: aule 

aumentate, laboratori mobili e postazioni informatiche”. Codice identificativo 

10.8.1-A3-FESRPON-LO-2015-405; 

VISTA  la Determinazione a Contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 1003/C14 del 

27/04/16 relativa alla Procedura in economia di cottimo fiduciario per l’acquisizione 

di beni mediante richiesta di Offerta sul MEPA per la realizzazione del progetto 

“Didattica e tecnologia: aule aumentate, laboratori mobili e postazioni 

informatiche” (codice identificativo 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-405);  

VISTO  IL PROPRIO DECRETO N. 999/C14 del 26/04/2016 di formale assunzione a bilancio 

dei finanziamenti assegnati; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 51 del 12 maggio 2016 di variazione del Piano 

Annuale; 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

VISTO  il decreto legislativo n.50/2016 (ex decreto legislativo n.163 del 12 aprile 2006)   

VISTO  il Disciplinare di gara indetto con prot. n. 1153/C14 del 17/05/2016; 

VISTA  la RDO n. 1216096 pubblicata sul MEPA in data 18/05/2016; 

CONSIDERATO che entro i termini prescritti sono pervenute n. 3 offerte da parte delle Ditte:  

• C2 S.R.L. 

• CAMPUS STORE MEDIA DIRECT S.R.L.  

• TECNOLAB GROUP DI FLAVIO PENTASSUGLIA 

RITENUTA la Ditta  C2 S. R.l  quale migliore offerta,  congrua e rispondente alle esigenze del 

servizio;  

CONSTATATA la regolarità degli Atti della procedura di gara; 

 

DECRETA 

 

L’aggiudicazione provvisoria delle forniture oggetto del bando di gara alla ditta C2 SRL  Via 

Ferraroni, 9  -  Cremona. 

 

Successivamente, previa verifica positiva dei requisiti richiesti nel Disciplinare di gara, tale 

aggiudicazione, sarà definitiva. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Prof. Franco Bonzi 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445 e del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la 

firma autografa. 

 


		2016-06-09T08:51:52+0200
	BNZFNC54D07I079L




